
Cuenta NombreCuenta SaldoIni Cargo Abono SaldoFin

1 ACTIVO 5,936,055.72 31,103,331.09 31,060,198.42 5,979,188.39

1.1 ACTIVO CIRCULANTE 4,667,996.01 31,103,331.09 31,017,321.10 4,754,006.00

1.1.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 934,750.70 14,505,902.18 14,439,204.19 1,001,448.69

1.1.1.2 BANCOS/TESORERIA 934,750.70 14,505,902.18 14,439,204.19 1,001,448.69

1.1.1.2.0.2.0.0.1.0 BBVA 0191910728 886,534.94 0.00 0.00 886,534.94

1.1.1.2.0.2.0.0.2.0 BBVA 0453257770 853.75 0.00 0.00 853.75

1.1.1.2.0.2.0.0.3.0 BBVA 0144044843 1,850,437.18 0.00 0.00 1,850,437.18

1.1.1.2.0.3.0.0.1.0 SANTANDER 65505814209 GASTO CORRIENTE-2,498,233.49 14,505,902.18 14,439,204.19 -2,431,535.50

1.1.1.2.0.3.0.0.2.0 SANTANDER 65505814197 ALIMENTARIO752,716.28 0.00 0.00 752,716.28

1.1.1.2.0.3.0.0.3.0 SANTANDER 65505814226 PROCURADURIA-59,773.57 0.00 0.00 -59,773.57

1.1.1.2.0.3.0.0.4.0 SERFIN 65-50192855-3 2,215.61 0.00 0.00 2,215.61

1.1.2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES3,123,004.11 16,597,428.91 16,578,116.91 3,142,316.11

1.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO46,521.61 0.00 0.00 46,521.61

1.1.2.2.0.0.0.0.0.1 C.A.S. 14,253.25 0.00 0.00 14,253.25

1.1.2.2.0.0.0.0.0.2 SUBSIDIO AL EMPLEO 32,268.36 0.00 0.00 32,268.36

1.1.2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO16,742.50 405,066.00 400,066.00 21,742.50

1.1.2.3.0.0.0.0.0.1 FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 11,844.50 0.00 0.00 11,844.50

1.1.2.3.0.0.0.0.0.3 GASTOS POR COMPROBAR 3,898.00 385,066.00 382,066.00 6,898.00

1.1.2.3.0.0.0.0.0.9 FINANCIAMIENTO 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00

1.1.2.3.0.0.0.0.1.1 ANTICIPOS NOMINA 0.00 20,000.00 18,000.00 2,000.00

1.1.2.4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO2,999,620.00 16,180,362.91 16,178,050.91 3,001,932.00

1.1.2.4.0.0.0.0.0.1 INGRESOS POR RECUPERAR (CONTRIBUYENTES)2,999,620.00 16,180,362.91 16,178,050.91 3,001,932.00

1.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA8,000.00 12,000.00 0.00 20,000.00

1.1.2.5.0.0.0.0.0.1 FONDO FIJO 8,000.00 12,000.00 0.00 20,000.00

1.1.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A52,120.00 0.00 0.00 52,120.00

1.1.2.9.0.0.0.0.0.1 OTROS DEUDORES 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

1.1.2.9.0.0.0.0.0.2 DEUDORES ADMON 2006-2009 32,120.00 0.00 0.00 32,120.00

1.1.3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS610,241.20 0.00 0.00 610,241.20

1.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y610,241.20 0.00 0.00 610,241.20

1.1.3.1.0.0.0.0.0.1 ANT A PROVEEDORES PRESTACION SERVICIOS CORTO PLAZO610,241.20 0.00 0.00 610,241.20

1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE 1,268,059.71 0.00 42,877.32 1,225,182.39

1.2.3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES622,476.79 0.00 0.00 622,476.79

1.2.3.1 TERRENOS 32,000.00 0.00 0.00 32,000.00

1.2.3.1.5.8.1.0.0.0 TERRENOS 32,000.00 0.00 0.00 32,000.00

1.2.3.3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 590,476.69 0.00 0.00 590,476.69

1.2.3.3.5.8.3.0.0.0 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 590,476.69 0.00 0.00 590,476.69

1.2.3.6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS0.10 0.00 0.00 0.10

1.2.3.6.2.6.2.2.0.0 EDIFICACION NO HABITACIONAL 0.10 0.00 0.00 0.10

1.2.4 BIENES MUEBLES 1,456,898.36 0.00 0.00 1,456,898.36

1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION637,064.02 0.00 0.00 637,064.02

1.2.4.1.1.5.1.1.0.0 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA191,831.28 0.00 0.00 191,831.28

1.2.4.1.3.5.1.5.0.0 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC445,232.74 0.00 0.00 445,232.74

1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO37,877.63 0.00 0.00 37,877.63

1.2.4.2.9.5.2.9.0.0 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO37,877.63 0.00 0.00 37,877.63

1.2.4.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO76,166.00 0.00 0.00 76,166.00

1.2.4.3.1.5.3.1.0.0 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO 76,166.00 0.00 0.00 76,166.00

1.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE561,788.00 0.00 0.00 561,788.00

1.2.4.4.1.5.4.1.0.0 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 561,788.00 0.00 0.00 561,788.00

1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS144,002.71 0.00 0.00 144,002.71

1.2.4.6.5.5.6.5.0.0 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION6,440.00 0.00 0.00 6,440.00

1.2.4.6.7.5.6.7.0.0 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA137,562.71 0.00 0.00 137,562.71

1.2.6 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA D-811,315.44 0.00 42,877.32 -854,192.76

1.2.6.1 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES-236,190.67 0.00 29,523.83 -265,714.50

1.2.6.1.5.8.3.0.0.0 DEP ACUM EDIFICIOS NO RESIDENCIALES-236,190.67 0.00 29,523.83 -265,714.50

1.2.6.3 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES-575,124.77 0.00 13,353.49 -588,478.26

1.2.6.3.5.1.1.0.0.0 DEP ACUM MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA-5,357.07 0.00 1,698.40 -7,055.47

1.2.6.3.5.1.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECN DE LA INF-195,366.40 0.00 9,603.12 -204,969.52

1.2.6.3.5.2.9.0.0.0 DEP ACUM OTRO MOB Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREAT-32,168.70 0.00 1,921.17 -34,089.87

1.2.6.3.5.3.1.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO-2,223.60 0.00 130.80 -2,354.40

1.2.6.3.5.4.1.0.0.0 DEP ACUM VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE-340,009.00 0.00 0.00 -340,009.00

2 PASIVO -726,160.29 15,009,706.55 15,080,614.88 -797,068.62

2.1 PASIVO CIRCULANTE -726,160.29 15,009,706.55 15,080,614.88 -797,068.62

2.1.1 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-726,160.29 15,009,706.55 15,080,614.88 -797,068.62

2.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO840,783.47 6,906,798.67 6,906,798.67 840,783.47

2.1.1.1.0.0.0.0.0.1 SUELDOS POR PAGAR 840,783.47 6,906,798.67 6,906,798.67 840,783.47

2.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO-63,161.65 4,187,829.29 4,261,237.29 -136,569.65

2.1.1.2.0.0.0.0.0.1 PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO-63,161.65 4,187,829.29 4,261,237.29 -136,569.65

2.1.1.5 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO0.00 20,000.00 20,000.00 0.00

2.1.1.5.0.0.0.0.0.1 TRASNFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO0.00 20,000.00 20,000.00 0.00

2.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA-3,593,705.98 674,087.00 744,995.33 -3,664,614.31

2.1.1.7.0.0.0.0.0.1 IMSS CUOTAS OBRERO -243,214.50 0.00 74,233.03 -317,447.53



2.1.1.7.0.0.0.0.0.2 I.S.P.T. SALARIOS -3,428,059.57 673,988.00 670,505.54 -3,424,577.11

2.1.1.7.0.0.0.0.0.4 RETENCION CEDULAR HONORARIOS A-3,947.56 0.00 158.00 -4,105.56

2.1.1.7.0.0.0.0.0.5 RETENCION I.S.R. HONORARIOS ADM-14,149.88 99.00 98.76 -14,149.64

2.1.1.7.0.0.0.0.0.6 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES A PAGAR A CORTO PLAZO95,665.53 0.00 0.00 95,665.53

2.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2,089,923.87 3,220,991.59 3,147,583.59 2,163,331.87

2.1.1.9.0.0.0.0.0.1 OTRAS CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO2,102,700.75 3,220,991.59 3,147,583.59 2,176,108.75

2.1.1.9.0.0.0.0.0.2 SECRETARIA DE HACIENDA 2006-2009-12,776.88 0.00 0.00 -12,776.88

3 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO -5,209,895.43 2,161,246.93 2,161,246.93 -5,209,895.43

3.2 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO-5,209,895.43 2,161,246.93 2,161,246.93 -5,209,895.43

3.2.1 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)2,161,246.93 0.00 2,161,246.93 0.00

3.2.1.0 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)2,161,246.93 0.00 2,161,246.93 0.00

3.2.1.0.0.0.0.0.0.1 RESULT DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO2,161,246.93 0.00 2,161,246.93 0.00

3.2.2 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-7,371,142.36 2,161,246.93 0.00 -5,209,895.43

3.2.2.0 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-7,371,142.36 2,161,246.93 0.00 -5,209,895.43

3.2.2.0.0.0.0.0.0.1 APLICACION DE REMANENTE AM12 -24,484.09 0.00 0.00 -24,484.09

3.2.2.0.0.0.0.0.0.2 APLICACION DE REMANENTE PROGRAMA ALIMENTARIO-94,666.47 0.00 0.00 -94,666.47

3.2.2.0.0.0.2.0.0.6 RESUL DE EJERC ANTERIORES 2006 -8,517.83 0.00 0.00 -8,517.83

3.2.2.0.0.0.2.0.0.7 RESUL DE EJERC ANTERIORES 2007-1,201,299.01 0.00 0.00 -1,201,299.01

3.2.2.0.0.0.2.0.0.8 RESUL DE EJERC ANTERIORES 2008 764,974.98 0.00 0.00 764,974.98

3.2.2.0.0.0.2.0.0.9 RESUL DE EJERC ANTERIORES 2009-378,775.47 0.00 0.00 -378,775.47

3.2.2.0.0.0.2.0.1.0 RESUL DE EJERC ANTERIORES 2010 157,943.39 0.00 0.00 157,943.39

3.2.2.0.0.0.2.0.1.1 RESUL DE EJERC ANTERIORES 2011 356,456.28 0.00 0.00 356,456.28

3.2.2.0.0.0.2.0.1.2 RESUL DE EJERC ANTERIORES 2012 469,985.49 0.00 0.00 469,985.49

3.2.2.0.0.0.2.0.1.3 RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 -866,393.33 0.00 0.00 -866,393.33

3.2.2.0.0.0.2.0.1.4 RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 645,897.21 0.00 0.00 645,897.21

3.2.2.0.0.0.2.0.1.5 RESULTADO DEL EJERCICIO 2015 -458,060.87 0.00 0.00 -458,060.87

3.2.2.0.0.0.2.0.1.6 RESULTADO DEL EJERCICIO 2016 -3,366,909.16 0.00 0.00 -3,366,909.16

3.2.2.0.0.0.2.0.1.7 RESULTADO DEL EJERCICIO 2017 -2,382,172.79 0.00 0.00 -2,382,172.79

3.2.2.0.0.0.2.0.1.8 RESULTADO DEL EJERCICIO 2018 589,347.07 113,542.66 0.00 702,889.73

3.2.2.0.0.0.2.0.1.9 RESULTADO DEL EJERCICIO 2019 -1,349,022.07 0.00 0.00 -1,349,022.07

3.2.2.0.0.0.2.0.2.0 RESULTADO DEL EJERCICIO 2020 -1,378,818.72 0.00 0.00 -1,378,818.72

3.2.2.0.0.0.2.0.2.1 RESULTADO DEL EJERCICIO 2021 1,153,373.03 0.00 0.00 1,153,373.03

3.2.2.0.0.0.2.0.2.2 RESULTADO DEL EJERCICIO 2022 0.00 2,047,704.27 0.00 2,047,704.27

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00 1,761,782.99 16,055,918.91 -14,294,135.92

4.1 INGRESOS DE GESTION 0.00 126,283.00 1,120,419.00 -994,136.00

4.1.7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 126,283.00 1,120,419.00 -994,136.00

4.1.7.3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVI0.00 126,283.00 1,120,419.00 -994,136.00

4.1.7.3.0.3.0.0.0.1 CONSULTA MEDICA GENERAL 0.00 459.00 2,142.00 -1,683.00

4.1.7.3.0.3.0.0.0.3 CONSULTA NUTRICIONAL 0.00 4,845.00 41,225.00 -36,380.00

4.1.7.3.0.3.0.0.0.4 CONSULTA DENTAL 0.00 3,733.00 34,391.00 -30,658.00

4.1.7.3.0.3.0.0.0.5 CONSULTA DE PSICOLOGIA 0.00 17,085.00 145,973.00 -128,888.00

4.1.7.3.0.3.0.0.0.6 CONSULTA DE TERAPIA REHABILITACION 0.00 60,165.00 493,432.00 -433,267.00

4.1.7.3.0.3.0.0.0.7 TERAPIA OCUPACIONAL (LENGUAJE) 0.00 12,495.00 95,109.00 -82,614.00

4.1.7.3.0.3.0.0.0.8 CERTIFICADOS MEDICOS 0.00 8,610.00 40,447.00 -31,837.00

4.1.7.3.0.3.0.0.1.1 CONSULTA OFTALMOLOGICA Y OPTOMETRIA0.00 5,032.00 35,446.00 -30,414.00

4.1.7.3.0.3.0.0.1.2 EVENTO BOTANADA 0.00 0.00 130,000.00 -130,000.00

4.1.7.3.0.3.0.0.1.3 DIVERSOS 0.00 0.00 2,335.00 -2,335.00

4.1.7.3.0.3.0.0.1.4 TRASLADOS FORANEOS 0.00 5,460.00 45,276.00 -39,816.00

4.1.7.3.0.4.0.0.1.0 SERVICIOS PERICIALES Y DICTAMENES PROCUR0.00 8,399.00 54,643.00 -46,244.00

4.2 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIV0.00 1,635,499.99 14,935,499.91 -13,299,999.92

4.2.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCI0.00 1,635,499.99 14,935,499.91 -13,299,999.92

4.2.2.1 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 1,635,499.99 14,935,499.91 -13,299,999.92

4.2.2.1.0.3.0.0.0.0 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES MUNICIPALE0.00 1,635,499.99 14,935,499.91 -13,299,999.92

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 0.00 14,435,275.78 113,364.20 14,321,911.58

5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 13,808,667.97 112,440.20 13,696,227.77

5.1.1 SERVICIOS PERSONALES 0.00 9,246,490.76 71,745.80 9,174,744.96

5.1.1.1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE0.00 4,998,240.72 0.00 4,998,240.72

5.1.1.1.1.1.3.0.0.0 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE0.00 4,153,750.82 0.00 4,153,750.82

5.1.1.1.1.1.3.1.0.0 SUELDOS BASE AL PERSONAL CONFIANZA0.00 844,489.90 0.00 844,489.90

5.1.1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO0.00 1,089,164.48 0.00 1,089,164.48

5.1.1.2.1.2.1.0.0.0 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.00 1,089,164.48 0.00 1,089,164.48

5.1.1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES0.00 935,466.16 0.00 935,466.16

5.1.1.3.1.3.1.2.0.0 ANTIGÜEDAD 0.00 128,878.21 0.00 128,878.21

5.1.1.3.1.3.2.1.0.0 PRIMA VACACIONAL 0.00 96,482.80 0.00 96,482.80

5.1.1.3.1.3.2.3.0.0 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO 0.00 497,305.15 0.00 497,305.15

5.1.1.3.1.3.4.0.0.0 COMPENSACIONES 0.00 212,800.00 0.00 212,800.00

5.1.1.4 SEGURIDAD SOCIAL 0.00 1,170,418.73 71,745.80 1,098,672.93

5.1.1.4.1.4.1.3.0.0 APORTACIONES IMSS 0.00 697,975.29 0.00 697,975.29

5.1.1.4.1.4.3.0.0.0 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO0.00 472,443.44 71,745.80 400,697.64

5.1.1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS0.00 1,053,200.67 0.00 1,053,200.67

5.1.1.5.1.5.2.0.0.0 INDEMNIZACIONES 0.00 319,349.17 0.00 319,349.17

5.1.1.5.1.5.9.0.0.0 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS0.00 733,851.50 0.00 733,851.50



5.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 2,447,755.48 10,858.90 2,436,896.58

5.1.2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO0.00 793,814.06 10,858.90 782,955.16

5.1.2.1.2.1.1.0.0.0 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA0.00 101,668.73 3,484.00 98,184.73

5.1.2.1.2.1.2.0.0.0 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION0.00 32,522.42 0.00 32,522.42

5.1.2.1.2.1.5.0.0.0 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL0.00 57,179.41 2,656.40 54,523.01

5.1.2.1.2.1.6.0.0.0 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 87,517.97 0.00 87,517.97

5.1.2.1.2.1.7.0.0.0 MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA 0.00 514,925.53 4,718.50 510,207.03

5.1.2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 30,829.69 0.00 30,829.69

5.1.2.2.2.2.1.0.0.0 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS0.00 28,490.91 0.00 28,490.91

5.1.2.2.2.2.3.0.0.0 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION0.00 2,338.78 0.00 2,338.78

5.1.2.3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMER0.00 23,764.49 0.00 23,764.49

5.1.2.3.2.3.9.0.0.0 OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA0.00 23,764.49 0.00 23,764.49

5.1.2.4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA0.00 30,552.00 0.00 30,552.00

5.1.2.4.2.4.9.0.0.0 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCC Y REPARA0.00 30,552.00 0.00 30,552.00

5.1.2.5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO0.00 38,453.84 0.00 38,453.84

5.1.2.5.2.5.2.0.0.0 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS0.00 8,559.98 0.00 8,559.98

5.1.2.5.2.5.4.0.0.0 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS0.00 29,893.86 0.00 29,893.86

5.1.2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 1,418,305.41 0.00 1,418,305.41

5.1.2.6.2.6.1.0.0.0 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 1,418,305.41 0.00 1,418,305.41

5.1.2.7 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICU0.00 19,778.00 0.00 19,778.00

5.1.2.7.2.7.1.0.0.0 VESTUARIO Y UNIFORMES 0.00 19,778.00 0.00 19,778.00

5.1.2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES0.00 92,257.99 0.00 92,257.99

5.1.2.9.2.9.1.0.0.0 HERRAMIENTAS MENORES 0.00 7,436.81 0.00 7,436.81

5.1.2.9.2.9.2.0.0.0 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS0.00 50,555.62 0.00 50,555.62

5.1.2.9.2.9.4.0.0.0 REF Y ACC MENRS DE MOB Y EQ DE COM Y TEC DE LA INF0.00 8,115.36 0.00 8,115.36

5.1.2.9.2.9.5.0.0.0 REF Y ACC MENORES DE EQU E INSTRUM MEDICO Y DE LAB0.00 19,460.00 0.00 19,460.00

5.1.2.9.2.9.6.0.0.0 REF Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE0.00 6,690.20 0.00 6,690.20

5.1.3 SERVICIOS GENERALES 0.00 2,114,421.73 29,835.50 2,084,586.23

5.1.3.1 SERVICIOS BASICOS 0.00 158,239.70 1,980.00 156,259.70

5.1.3.1.3.1.1.0.0.0 ENERGIA ELECTRICA 0.00 83,198.00 0.00 83,198.00

5.1.3.1.3.1.2.0.0.0 GAS 0.00 8,834.05 0.00 8,834.05

5.1.3.1.3.1.3.0.0.0 AGUA 0.00 23,745.69 1,980.00 21,765.69

5.1.3.1.3.1.4.0.0.0 TELEFONIA TRADICIONAL 0.00 16,754.96 0.00 16,754.96

5.1.3.1.3.1.5.0.0.0 TELEFONIA CELULAR 0.00 7,611.00 0.00 7,611.00

5.1.3.1.3.1.9.0.0.0 SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS0.00 18,096.00 0.00 18,096.00

5.1.3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y0.00 46,251.93 0.00 46,251.93

5.1.3.3.3.3.2.0.0.0 SERV DE DISEÑO, ARQ, ING Y ACTIVIDADS RELACIONADA0.00 17,251.52 0.00 17,251.52

5.1.3.3.3.3.4.0.0.0 SERVICIOS DE CAPACITACION 0.00 25,242.01 0.00 25,242.01

5.1.3.3.3.3.6.0.0.0 SERV DE APOYO ADMIN TRADUCC FOTOCOPIAD E IMPRESION0.00 3,758.40 0.00 3,758.40

5.1.3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES0.00 108,059.09 0.00 108,059.09

5.1.3.4.3.4.1.0.0.0 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 1,392.00 0.00 1,392.00

5.1.3.4.3.4.5.0.0.0 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 106,667.09 0.00 106,667.09

5.1.3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT0.00 398,992.59 0.00 398,992.59

5.1.3.5.3.5.1.0.0.0 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES0.00 19,788.01 0.00 19,788.01

5.1.3.5.3.5.2.0.0.0 INST REPAR Y MANT DE MOB Y EQ DE ADMIN EDUC Y RECR0.00 1,218.00 0.00 1,218.00

5.1.3.5.3.5.3.0.0.0 INST REPAR Y MANT DE MOB Y EQ DE COM Y TEC DE LA I0.00 1,252.80 0.00 1,252.80

5.1.3.5.3.5.5.0.0.0 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE0.00 365,899.38 0.00 365,899.38

5.1.3.5.3.5.9.0.0.0 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 0.00 10,834.40 0.00 10,834.40

5.1.3.6 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD0.00 600.00 0.00 600.00

5.1.3.6.3.6.9.0.0.0 OTROS SERVICIOS DE INFORMACION 0.00 600.00 0.00 600.00

5.1.3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 36,421.00 0.00 36,421.00

5.1.3.7.3.7.2.0.0.0 PASAJES TERRESTRES 0.00 5,000.00 0.00 5,000.00

5.1.3.7.3.7.5.0.0.0 VIATICOS EN EL PAIS 0.00 29,281.00 0.00 29,281.00

5.1.3.7.3.7.9.0.0.0 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE0.00 2,140.00 0.00 2,140.00

5.1.3.8 SERVICIOS OFICIALES 0.00 1,127,596.43 27,855.50 1,099,740.93

5.1.3.8.3.8.2.0.0.0 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00 1,123,601.43 27,855.50 1,095,745.93

5.1.3.8.3.8.5.0.0.0 GASTOS DE REPRESENTACION 0.00 3,995.00 0.00 3,995.00

5.1.3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 238,260.99 0.00 238,260.99

5.1.3.9.3.9.8.0.0.0 IMP SOBRE NOMI Y OTRS QUE SE DERIV D UNA RELAC LAB0.00 227,053.00 0.00 227,053.00

5.1.3.9.3.9.9.0.0.0 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 11,207.99 0.00 11,207.99

5.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY0.00 583,730.49 924.00 582,806.49

5.2.4 AYUDAS SOCIALES 0.00 583,730.49 924.00 582,806.49

5.2.4.1 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 583,730.49 924.00 582,806.49

5.2.4.1.4.4.1.0.0.0 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 583,730.49 924.00 582,806.49

5.5 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS0.00 42,877.32 0.00 42,877.32

5.5.1 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESC0.00 42,877.32 0.00 42,877.32

5.5.1.3 DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES 0.00 29,523.83 0.00 29,523.83

5.5.1.3.5.8.3.0.0.0 DEP DE BIENES INMUEBLES EDIFICIOS NO RESIDENCIALES0.00 29,523.83 0.00 29,523.83

5.5.1.5 DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 0.00 13,353.49 0.00 13,353.49

5.5.1.5.5.1.1.0.0.0 DEP MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 0.00 1,698.40 0.00 1,698.40

5.5.1.5.5.1.5.0.0.0 DEP EQ COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION0.00 9,603.12 0.00 9,603.12

5.5.1.5.5.2.9.0.0.0 DEP OTRO MOBILIARIO Y EQU EDUCACIONAL Y RECREATIVO0.00 1,921.17 0.00 1,921.17



5.5.1.5.5.3.1.0.0.0 DEP EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO 0.00 130.80 0.00 130.80

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 0.00 708,099,918.31 708,099,918.31 0.00

8.1 LEY DE INGRESOS 0.00 250,913,126.16 250,913,126.16 0.00

8.1.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 123,667,392.24 123,667,392.24 0.00

8.1.1.0 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 123,667,392.24 123,667,392.24 0.00

8.1.1.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 123,667,392.24 123,667,392.24 0.00

8.1.2 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 62,632,192.24 62,632,192.24 0.00

8.1.2.0 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 62,632,192.24 62,632,192.24 0.00

8.1.2.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 62,632,192.24 62,632,192.24 0.00

8.1.3 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA0.00 7,536,000.00 7,536,000.00 0.00

8.1.3.0 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA0.00 7,536,000.00 7,536,000.00 0.00

8.1.3.0.0.0.0.0.0.1 MOD LEY INGRESO ESTIMADO SUPLEMENTO0.00 7,536,000.00 7,536,000.00 0.00

8.1.4 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 -49,501.00 -49,501.00 0.00

8.1.4.0 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 -49,501.00 -49,501.00 0.00

8.1.4.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 -49,501.00 -49,501.00 0.00

8.1.5 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 57,127,042.68 57,127,042.68 0.00

8.1.5.0 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 57,127,042.68 57,127,042.68 0.00

8.1.5.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 57,127,042.68 57,127,042.68 0.00

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 457,186,792.15 457,186,792.15 0.00

8.2.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 85,714,000.00 85,714,000.00 0.00

8.2.1.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 85,714,000.00 85,714,000.00 0.00

8.2.1.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 85,714,000.00 85,714,000.00 0.00

8.2.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 39,337,989.60 39,337,989.60 0.00

8.2.2.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 39,337,989.60 39,337,989.60 0.00

8.2.2.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 39,337,989.60 39,337,989.60 0.00

8.2.3 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO0.00 6,502,000.00 6,502,000.00 0.00

8.2.3.0 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO0.00 6,502,000.00 6,502,000.00 0.00

8.2.3.0.0.0.0.0.0.1 MOD PTTO EGRESO APROBADO SUPLEMENTO0.00 6,344,000.00 6,344,000.00 0.00

8.2.3.0.0.0.0.0.0.2 MOD PTTO EGRESO APROBADO DEVOLUCION0.00 158,000.00 158,000.00 0.00

8.2.4 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 24,400,004.54 24,400,004.54 0.00

8.2.4.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 24,400,004.54 24,400,004.54 0.00

8.2.4.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 24,400,004.54 24,400,004.54 0.00

8.2.5 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 235,840,208.44 235,840,208.44 0.00

8.2.5.0 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 235,840,208.44 235,840,208.44 0.00

8.2.5.0.0.0.0.0.0.0 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 117,920,104.22 117,920,104.22 0.00

8.2.5.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 117,920,104.22 117,920,104.22 0.00

8.2.6 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 4,792,167.12 4,792,167.12 0.00

8.2.6.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 4,792,167.12 4,792,167.12 0.00

8.2.6.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 4,792,167.12 4,792,167.12 0.00

8.2.7 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 60,600,422.45 60,600,422.45 0.00

8.2.7.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 60,600,422.45 60,600,422.45 0.00

8.2.7.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 60,600,422.45 60,600,422.45 0.00

9 CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO 0.00 1,363,390.01 1,363,390.01 0.00

9.1 SUPERAVIT FINANCIERO 0.00 75,508.30 75,508.30 0.00

9.1.0 SUPERAVIT FINANCIERO 0.00 75,508.30 75,508.30 0.00

9.1.0.0 SUPERAVIT FINANCIERO 0.00 75,508.30 75,508.30 0.00

9.1.0.0.0.0.0.0.0.1 SUPERAVIT FINANCIERO 0.00 75,508.30 75,508.30 0.00

9.3 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES0.00 1,287,881.71 1,287,881.71 0.00

9.3.0 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES0.00 1,287,881.71 1,287,881.71 0.00

9.3.0.0 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES0.00 1,287,881.71 1,287,881.71 0.00

9.3.0.0.0.0.0.0.0.1 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES0.00 1,287,881.71 1,287,881.71 0.00


